
Uchwała Nr V/118/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 24 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/348/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia                      
29 września 2020 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu oraz organów lub osób 
uprawnionych do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Województwu Warmińsko-Mazurskiemu lub 
podległym jednostkom organizacyjnym, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną. 

Na podstawie  art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429, z 2024 r. 

poz. 1089) w zw. z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE.L.2023.2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/348/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 
2020 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu oraz organów lub osób uprawnionych do umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Województwu Warmińsko-Mazurskiemu lub podległym jednostkom organizacyjnym, 
a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 
pomoc publiczną (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 4215), zmienionej uchwałą Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr XXIX/455/21 z dnia 31 sierpnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2021 r. poz. 3754) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 ust. 2 słowa: „(Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.)” zastępuje się słowami: „(Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.)”; 
2) w § 8 ust. 1 pkt 2 słowa: „rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.U. UE L Nr 352, poz. 1 z 24 grudnia 2013 r.) zastępuje się słowami: „rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L 2023.2831 z dnia 
15 grudnia 2023 r.); 

3) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
Dłużnik ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
zobowiązany jest do złożenia wraz z kompletnym wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat lub 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) zaświadczeń o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub w sektorze rybołówstwa                   
i akwakultury oraz w działalności wytwórczej w rolnictwie lub sektorze rybołówstwa                          
i akwakultury na realizację zadań związanych z tą działalnością otrzymanej w ciągu trzech 
minionych lat lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

4) w § 8 ust. 4 słowa: „(Dz.U. Nr 53, poz. 311 ze zm.)” zastępuje się słowami: „(Dz.U. z 2024 r. 
poz. 40 ze zm.)”; 

5) w § 8 ust. 6 słowa: „(Dz.U. z 2020 r. poz. 708)” zastępuje się słowami: „(Dz.U. z 2023 r. poz. 702)”; 
6) § 9 otrzymuje brzmienie: „W części dotyczącej udzielania przedsiębiorcom pomocy de minimis 

uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031 r. W części dotyczącej udzielania przedsiębiorcom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8E948-C486-4972-BF62-2C505C28B2B6. Podpisany Strona 1



pomocy de minimis w sektorze rolnym uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 r. W części 
dotyczącej udzielania przedsiębiorcom pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8E948-C486-4972-BF62-2C505C28B2B6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/118/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-09-24T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




